
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Vývoj dovednosti psaní u dětí předškolního věku
Jazyk práce: čeština

Student: Helena Kylarová
Fakulta: Pedagogická fakulta
Studijní program: Psychologie
Studijní obor: Psychologie a speciální pedagogika
Obor práce: Psychologie a speciální pedagogika

Vedoucí / školitel: PhDr. Viktorová Ida, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Pecha Šimotová Eva

Předseda komise: PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D.
Členové komise: PhDr. Miroslav Rendl, CSc.

Mgr. Alena Škaloudová, Ph.D.

Datum obhajoby: 04.09.2014
Průběh obhajoby: Průběh obhajoby: 

Studentka představila cíl, postup výzkumu a hlavní výsledky své práce.
Práce se zabývala vývojem písma v předškolním věku, přičemž autorka
vycházela z prací E. Ferreiro, C. Kamii a M. Manning. Při sběru dat
replikovala dvě dřívější studie. Děti byly vystaveny podnětovému
materiálu, na který odpovídaly a kreslily. 

Vedoucí práce vyzvedla náročnost tématu – výzkumnou i teoretickou.
Posudek oponentky byl přednesen v zastoupení. Oponentka práci hodnotila
práci jako zdařilou, zvláště vyzdvihla kapitolu o edukačních aspektech
fonologického uvědomování. Slabinu vidí v nedostatečném provázání
teoretické a empirické části a chybějící informace o volbě podnětového
materiálu a výběru vzorku. Závěr a diskuse by měly být obsáhlejší.
Studentka reagovala na připomínky. 

Následovala diskuse, která se týkala zejména vzájemného vztahu vývoje
psaní a fenologické segmentace (nakolik je segmentace předpokladem pro
rozvoj psaní).

Výsledek obhajoby: velmi dobře

Zapsala: Alena Škaloudová Ph.D., Irena Smetáčková, Ph.D.

Výsledek obhajoby: Velmi dobře

__________________________________
PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

